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Formandens beretning for WIZO Danmark for året 2023/2024  

 

 
Overordnet beretning for WIZO Danmark  
 
Det bestialske angreb 07. okt 2023 fylder vores bevidsthed. Vi har stadigvæk brødre og søstre, der 

sidder som gidsler. Der er gået alt for mange dage og nætter. De blev revet fra os, og vi tæller 

dagene dage hvor vi tænker på dem. På dem der forsat er savnet af deres familier og kære.  

 

Lad os derfor starte med et 1. min stilhed for ofrene for det grusomme angreb den 7. okt 2023; for 

de liv som grusomt er taget fra os, for gidslerne, som forsat holdes fanget - og som vi skal have 

tilbage og for de modige og trofaste soldater som er faldet og dem som forsat kæmper for Israel og 

for det jødiske folk. 

 

Tak! 

 

Senest har Iran sendt raketter og droner mod Israel, men ikke nok med det så er hadet mod Israel og 

det jødiske folk blusset op i et sådant omfang, at Israel har brug for sine venner, mere end 

nogensinde i moderne tid. Og WIZO Danmark er en af disse venner. 

 

Tak til alle som støtter vores arbejde. I er med til at gøre en vigtig forskel for kvinder og børn i 

Israel og jødisk liv i Danmark.  

 

 

Årets aktiviteter og arrangementer  
 
Et år er gået med mig som formand for WIZO Danmark og dette var mit første år som formand. Det 

har været en stor opgave at overtage posten efter den forrige mangeårige formand og sammen med 

bestyrelsen at skulle finde vores egne ben at stå på. Den forrige formand har gjort et stort stykke 

arbejde i mange år - og det er svært at leve op til det som ny formand, men sammen med den nye 

bestyrelse har vi lykkedes med at prøve. 

 
29. april 2023  
Den 29. april 2023 afholdt vi en afskedsreception for formand Dorrit Raiter og næstformand og 

kasserer Lone Nachmann efter mange, mange års tro tjeneste.  
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30. april 2023  
WIZO Danmark har i 2023 været medarrangør ifm fejring af Jom Haatzmaut sammen med DJS, 

Hakoah og andre foreninger. Den 30. april 2023 fejrede vi 75 års dagen for Israels oprettelse, Jom 

Haatzmaut, som blev fejret i Valbyhallen. Det var næsten som en miniudgave af WIZO-bazaren, 

som vi savner af hele vores fælles hjerte. 

 
4. - 11. Juni 2023 
Den årlige og 12. udgave af Jødisk Kulturfestival blev holdt fra den 4. til den 11. Juni 2023. Den 

var velbesøgt og WIZO Danmark havde en bod. 

 
Sommer 2023 
WIZO Walk´en blev aflyst i år pga for få tilmeldte, men vi håber at der er mulighed for at 

arrangementet kommer stærkt igen. 

 
Aug. 2023  
Som så mange andre foreninger, så oplevede WIZO Danmark en skærpelse af regler for skat, 

indsamling og fradrag. Konsekvensen var, at vi blev meldt ud af Indsamlingsnævnet (§ 3), men vi 

ansøgte igen i august 2023 og kort tid efter var vi heldigvis igen berettiget til at kunne samle penge 

ind igen.  

 

Vi blev informeret om at vi ikke havde opfyldte kravene for at være en §8A forening. Der er 2 krav 

og begge krav skal være opfyldt for at være en §8A forening. Kravene er at foreningen skal 

have over 300 kontingentbetalende medlemmer samt over 100 gavegivere der har givet 200 kr. eller 

derover. Det var det sidste krav som vi ikke opfyldte for 2022, men vi opnåede det for 2023.  
 
13. sept. 2023 
Mini MOR (Meeting of Representatives) blev afholdt over Zoom den 13. september 2023, hvor 

Karen og jeg deltog. World WIZO´s årsregnskab blev godkendt med mindre overskud pga 

salg/donation. 

 
07 okt 2023  
Kort tid efter angrebet den 07. okt 2023 igangsatte WIZO Danmark en kampagne for at samle ind til 

ofrene for dette horrible og bestialske terrorangreb.  

 

Inden for kort tid blev der indsamlet over 130.000Dkr og hvoraf den første rate på 100.000Dkr blev 

sendt af sted. Kampagnen og de efterfølgende kampagner efter angrebet er forsat i gang. 

Det er vigtigt, at vi fortsætter vores arbejde med at støtte kvinder og børn i Israel – med bla. 

krisehjælp, med støtte til genopbygning og til undervisning. 

 

13.-15. okt. 2023 
Den årlige konference i European Council of WIZO Federations (ECWF) blev afholdt i Oxford, 

England i weekenden 13.-15. okt. 2023, hvor Dorrit Raiter deltog.  

Temaet for årsmødet var ” Women Leading The Way”.  

ECWF generalforsamling startede med Dorrit Raiter kom med en velkomsttale. Det var en meget 

lærerig oplevelse og berigende at mødes med de andre føderationer ansigt til ansigt. 
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Okt 2023 
Proceduren ifm. WIZO Danmarks fødselsdagshilsner blev ændret af bestyrelsen pga. den dyre 

porto. Kontoret overtog efter Mitzie opgaven. Mange tak til Mitzie for den mangeårige gode 

håndtering af opgaven.  

Vi sender hilsener ved runde og halvrunde fødselsdage til alle som har opgivet deres fødselsdag til 

kontoret.  

 
08. jan. 2024  
Den 08. januar 2024 på Biblioteket i Det Jødiske Hus blev der afholdt et arrangement med Avishay 

Gaziel om Bring-them-home-aktionerne og om hans ophold i Israel samt om hans perspektiver på 

situationen.  

 
10. jan. 2024  
Den 10. januar 2024 blev der afholdt WIZO’s Enlarged General Meeting (EGM) over Zoom, hvor 

Anne-Marie og jeg deltog.  

Her blev Anat Vidor valgt som World WIZO President samt Members of the Executive Committee 

valgt. Esther Mor blev valgt som Honorary Life President. 

 
07. feb. 2024  
Den 07. februar 2024 blev Meeting of Representatives (MOR) afholdt over Zoom og hvor jeg 

deltog. Her blev budgettet for 2024 præsenteret og vedtaget, ligesom Work Plan for samtlige 

institutioner og projekter blev præsenteret.  

Alle æresmedlemmer blev æret, hvori Dorrit Raiter indgik i hæderen.  

 

20. feb. 2024  
Den 20. februar 2024 afholdte Coordination Committee, DZF og WIZO Danmark et foredrag med 

journalist og mellemøstkorrespondent Steffen Jensen med titlen ”Mellemøstkorrespondent i 30 år 

om den aktuelle situation i Mellemøsten efter den 7. oktober 2023”. Der var fyldt til sidste plads i 

salen i Krystalgade, da Steffen Jensen holdt et interessant og humoristisk foredrag. 

 
17. marts 2024  
Den 17. marts 2024 anholdt Kehila sammen med WIZO Danmark en installation på Kultorvet, i 

anledning af International Women’s Month, vi ville skabe opmærksomhed omkring de rædsler der 

overgår israelske kvinder i Hamas’ bestialske varetægt. Der var et flot fremmøde. 

 

Yderligere 
Vi har haft en del indsamlinger og kampagner i løbet af det seneste år, som sammen med 

fødselsdagsfonden, gavebeløb og sponsorships har gjort det muligt at støtte mindrebemidlede i 

Israel til at få et bedre liv og støtte forskellige grupper i Danmark.  

 

Endelig har vi genoptaget samarbejde med vores IT firma - en drift aftale og en opdatering af vores 

hjemmeside: www.wizo.dk. Vi ser frem til når det hele kommer til at køre. 

 

Procedure ifm. kommunikation til medlemmer blev ændret af bestyrelsen til at information til 

medlemmer primært kommer gennem følgende medier; Facebook og Instagram samt de 

traditionelle nyhedsbreve, kvartalsvise og ekstra. 

 

Bestyrelsen har afholdt 8 bestyrelsesmøder siden seneste generalforsamling.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=61555737509626&__cft__%5b0%5d=AZV9C2l68R--UiO0KY772k8GErFYilGgE2NPHGYOLM3bfp4F74qUVxai3YnC_hID_4t1ONRPZGTdBUitZVgSJuhDpkqCO14ElL0aaKvNLlnMjpbPPpPaTPPIWm2fcHKTnX7UlbKWmbtPNMCP2JhRSess&__tn__=-%5dK-R
http://www.wizo.dk/
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WIZO Danmark udgav 4. kvartalsvise nyhedsbreve siden seneste generalforsamling.  

 

 
Planer i det kommende år 
 
Målet er at skabe mere interesse for og mere liv i WIZO Danmark, og støtte og hjælpe kvinde og 

børn i Israel, som har brug for det mere end tidligere.  

 

Jødisk Kulturfestival er i gang med at blive planlagt. WIZO Danmark vil have en bod i begge 

søndage den 02. og 09. juni. Desuden vil der sammen med WIZO Danmark vil være et spændende 

arrangement, Jotam Confino den 09.06.2024. 

 

Vi har dialog med World WIZO om en gæsteforelæsning fra WIZO Israel i Danmark i 3-4 kvartal 

2024 om WIZO, ideer og målsætninger, og dermed skabe interesse for WIZO.  

 

Desuden vil vi forsætte at fremme samarbejdet mellem foreninger i huset og andre foreninger som 

vil samarbejde med os. 

 

Er der nogle af de tilstedeværende, der har en ide på arrangement, projekt eller andet som kan skabe 

mere liv i WIZO Danmark, må de gerne henvende sig til kontoret.  

 

Vi vil gerne opfordre medlemmer at hvis de vil have opdateret deres personoplysninger i WIZO 

Danmarks database at de kan henvende sig til kontoret.  

 

I gamle gode dage havde WIZO Danmark en del WIZO grupper. Jeg vil fremhæve et eksempel; 

Vered-gruppen. Den 14. maj 2023, var gruppen på byvandring med Bente Kaznelson og ved denne 

lejlighed samlede de 5299 kr. ind til WIZO Danmark. Tak for jeres eksemplariske arbejde. 

 

Lige nu er der en uformel gruppe, Blomsterpigerne, som har selv fundet sammen selv ifm et 

projekt. Projektet går ud på at kreere smukke kunstblomster som skal sælges på Kulturfestivalen 

Denne gruppe har selv opnået at få donationer til alle materialerne.  

 

 

Bestyrelsen 
Efter sidste års generalforsamling består bestyrelsen af Marina Sevel-Lilholt (formand), Anne-

Marie Katznelson (næstformand og kasserer), bestyrelsesmedlemmer Monica Salimanov, Karen 

Henriksen, Anat Taboul Henriksen, Jaffa Krasnik og Gitta Meyer samt suppleant Judith Andersen.  

 

 

Status på WIZO Danmark 
Ved udgangen af 2023 havde vi 348 medlemmer og 105 faddere. 
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Tak  
På hele bestyrelsens vegne takker jeg alle dem, der har doneret store som små beløb i årets løb ved 

diverse indsamlinger og som markering af personlige begivenheder, herunder til fødselsdagsfonden 

og ved køb af sponsorkort mm.  

 

Jeres bidrag til WIZO Danmark er livsvigtigt for vores fælles arbejde med at støtte WIZO´s 

projekter i Israel. Jeres støtte til foreningen er uundværlig. 

 

Jeg ønsker på vegne af WIZO Danmark alle, som har fyldt eller som fylder rundt, hjertelig tillykke 

og mazel tov til jer alle. Biz 120!  

 

Personligt takker jeg: 

▪ Tine Bach på vores kontor for godt samarbejde gennem det seneste år samt hende store 

indsat i denne svære periode, som vi har været igennem.  

▪ Hele bestyrelsen for deres indsats. 

▪ De afgået bestyrelsesmedlemmer som har valgt at forlade bestyrelsen. Tak for deres indsat 

og god rejse fremad og håber at de vil forsætte som aktive medlemmer i WIZO Danmark og 

ikke glemmer os.  

▪ Medlemmer, fadder og samarbejdspartnere som har været med til at inddrage, vejlede og 

hjælpe den nuværende bestyrelse til at stå på egne ben. 

▪ Nye medlemmer at de har fundet vej til os og at de vil gøre en forskel via WIZO Danmark. 

 

WIZO Danmark vil gerne udnævne til Æresmedlem Dorrit Raiter og Lone Nachmann og takke dem 

for deres mangeårig og store bidrag gennem deres periode i WIZO Danmark, og specielt til Dorrit 

Raiter som aktivt medlem af bestyrelsen af ECWF.  

 

Jeg ønsker alle tilstede en fredfyldt tid og håber på fred i Israel. 

  

Mvh  

Marina Sevel-Lilholt 


